

HENT Danmark A/S

c/o DLA Piper Denmark, Hack Kampmanns Plads 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 38 71 48 56

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 15. maj 2025

May Helen Dahlstrø

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-16

Anvendt regnskabspraksis 17-19

Selskabsoplysninger

Selskabet	HENT Danmark A/S c/o DLA Piper Denmark Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 71 48 56 Stiftet: 13. juni 2017 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Christian Johansson Gebauer, formand Knut Alstad May Helen Bjerkeset Dahlstrø
Direktion	Jan Konrad Jahren
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8100 Aarhus C

Ledespåtegnin

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for HENT Danmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Det indstilles på generalforsamlingen at årsregnskabet for 1. januar - 31. december 2025 ikke skal revideres. Bestyrelsen og direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kastrup, den 15. maj 2025

Direktion:

Jan Konrad Jahren

Bestyrelse:

Johan Christian Johansson Gebauer
Formand

Knut Alstad

May Helen Bjerkeset Dahlstrø

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed. Produktionen foregår i Danmark, mens projektudvikling og salg af koncernens produkter foregår fra moderselskabet i Norge.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i regnskabsåret stillet krav mod selskabet om udbedring af to tidligere afsluttet projekter. Man er kommet til enighed med selskabets kunder om hvilke udbedringer der skal laves og der er herfor optaget en garantihensættelse hertil. Der er dog fortsat en usikkerhed knyttet til udfaldet af disse sager.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret afsluttet voldgiftssagen, som blev omtalt i sidste års regnskab.

Der er ikke indgået væsentlige nye kontrakter pr. dags dato.

HENT kunne i løbet af året konstatere, at selskabet ville ende med have tabt selskabskapitalen ved regnskabsafslutningen. Derfor valgte koncernen at lave en kapitalforhøjelse, for at sikre at der ikke ville være kapitaltab.

Selskabet er en del af HENT koncernens cash pool og er dermed sikret likviditet for hele 2025.

Selskabets modervirksomheden HENT AS, har stillet sikkerhed for at sikre selskabet den fornødne likviditet til at fortsatte driften i mindst 12 måneder.

Det bekræftes, at regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling mere negativt end forventet.

Selskabet opnåede i 2024 et resultat på -8,64 mio. kr. mod -7,45 mio. kr. i 2023.

Selskabets resultat for 2024 anses ikke for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af arbejde med fejl og mangler ved selskabets projekter og omkostningerne forbundet med dette har været større end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab		-10.320.609	-8.666.227
Personaleomkostninger	3	-680.442	-657.620
Driftsresultat		-11.001.051	-9.323.847
Andre finansielle indtægter	4	1.299.079	1.835.348
Andre finansielle omkostninger	5	-1.382.733	-2.060.905
Resultat før skat		-11.084.705	-9.549.404
Skat af årets resultat	6	2.438.635	2.098.985
Årets resultat		-8.646.070	-7.450.419
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-8.646.070	-7.450.419
I alt		-8.646.070	-7.450.419

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.934.963	775.588
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.276.684	10.024.968
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.201.148	6.054.171
Udskudte skatteaktiver	8	2.481.283	42.648
Andre tilgodehavender		0	326.047
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.130.093
Periodeafgrænsningsposter		9.404	60.241
Tilgodehavender		11.903.482	19.413.756
Omsætningsaktiver		11.903.482	19.413.756
Aktiver		11.903.482	19.413.756

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	9	500.004	500.003
Overført resultat		1.099.119	745.190
Egenkapital		1.599.123	1.245.193
<hr/>			
Garantiforpligtelser	10	7.568.350	193.851
Hensatte forpligtelser		7.568.350	193.851
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.009.383	8.945.560
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	24.463	8.931.328
Anden gæld		702.163	97.824
Kortfristede gældsforpligtelser		2.736.009	17.974.712
Gældsforpligtelser		2.736.009	17.974.712
<hr/>			
Passiver		11.903.482	19.413.756
<hr/>			
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Regnskabsmæssige skøn og vurderinger	2		
Koncernregnskab	15		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.003	745.190	1.245.193
Forslag til resultatdisponering		-8.646.070	-8.646.070
Transaktioner med ejere			
Kapitalforhøjelse	1	8.999.999	9.000.000
Egenkapital 31. december 2024	500.004	1.099.119	1.599.123

Der er i regnskabsåret tegnet 1 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 9.000 t.kr.

Noter

1 | Kapitalberedskab

Moderselskabet HENT AS har bekræftet, at de vil støtte HENT Danmark A/S's planlagte aktiviteter for 2025 med de nødvendige ressourcer, herunder også likviditet. Det er ledelsens vurdering, at de nødvendige kreditfaciliteter sikrer virksomhedens fortsatte drift. Baseret på denne vurdering er regnskabet offentliggjort med fortsat drift.

2 | Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende udbedringer vedrørende afsluttet projekter afhænger af en række faktorer, ligesom forudsætninger for udbedringer kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat. Vurderingen af tvister vedrørende merydelser, tidsfristforlængelser, dagbodkrav, m.v. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynlighed for udfaldet af den enkelte sag.

Afhængig af kravenes stade og væsentlighed er indregning og måling heraf understøttet af juridisk eller anden sagkyndig ekstern vurdering. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger, men måling af visse krav er naturligt behæftet med usikkerhed knyttet til sagernes endelige udfald. Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2024.

	2024 kr.	2023 kr.
3 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	589.649	558.448
Pensioner	47.396	46.557
Andre omkostninger til social sikring	6.719	6.042
Andre personaleomkostninger	36.678	46.573
	680.442	657.620

4 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	89.045	13.192
Finansielle indtægter i øvrigt	1.210.034	1.822.156
	1.299.079	1.835.348

5 | Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	590.827	563.707
Finansielle omkostninger i øvrigt	791.906	1.497.198
	1.382.733	2.060.905

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
6 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-2.438.635	31.108
Årets sambeskatningsbidrag	0	-2.130.093
	-2.438.635	-2.098.985
<hr/>		
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	1.678.424.459	1.679.091.606
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-1.677.147.775	-1.669.066.638
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.276.684	10.024.968
<hr/>		
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.276.684	10.024.968
	1.276.684	10.024.968
<hr/>		

Noter

8 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på garantiforpligtelser samt aktivering af underskud til fremførelse.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	42.648	6.127.927
Regulering vedr. anvendelse af underskud i sambeskatning	0	-6.054.171
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	2.438.635	-31.108
Udskudt skatteaktiv 31. december	2.481.283	42.648

Udskudt skat vedrører garantihensættelsen, som vil blive realiseret i kommende år, hvorfor at det vurderes aktivet kan udnyttes. Herudover vedrører aktivet underskud til fremførelse som bliver udnyttet sambeskatningen, hvorfor at det vurderes at dette ligeledes kan udnyttes.

	2024 kr.	2023 kr.
9 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.	500.000	500.000
A-aktier, 4 stk. a nom. 1 kr.	4	3
	500.004	500.003

	2024 kr.	2023 kr.
10 Garantiforpligtelser		
0-1 år	7.568.350	193.851

11 | Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabets bankkonti er en del af koncernens samlede koncernkontoordning hvorfor at de er præsenteret som mellemværende med tilknyttede. Selskabet kan grundet denne ordning trække på koncernens netto indestående.

12 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RF AF 20.12.2005 A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

14 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

HENT AS, Vestre Rosten 69, 7072 Heimdal, Norge.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

15 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HENT Invest I AS, Vestre Rosten 69, 7072 Heimdal, Org. nr. 999 256 864.
